
公民與社會發展科內地考察 

韶關自然地貌及經濟發展內地考察（兩天） 

注意事項 

1. 集合：12/12(五)當日6時45回校於禮堂集合。 

2. 解散：預計13/12(六)晚上約7:00回到學校門口解散。 

3. 服飾：第一天活動穿學校體育服，第二天可穿便服，外加學校外套，便服準則要穿T-Shirt

長褲、波鞋。留意13/12韶關氣溫會低至攝氏14至6度，請帶備足夠禦寒衣物。 

4. 證件：同學必須帶備相同之證件(身份證及回鄉證)。如同學更換成人身份證或未領新證，

有責任將新領證件副本或行街紙及護照副本交黎可任助理校長更新處理。如因證件問題影

響出入境行程，同學需承擔額外費用。 

5. 住宿：入住韶關市印雪酒店(廣東省韶關武江區沐陽大道59號)，同學任何時候不得進入異

性房間，不可擅自離開酒店範圍，並需10:30回到自己房間。同學注意房間內可能有收費的

小食、飲品和電影收費節目，同時確保小心使用房間內物品，以免酒店索賠。 

6. 拍照：同學需帶備有拍照功能的手機，行程中應經常觀察，對有用資料、景點及有啟發性

的情境進行拍照/自拍，以便完成專題研習簡報。但拍照時請尊重其他人，亦注意安全。 

7. 危機意識：同學在行程中要避免單獨行動，出入洗手間等應找同學陪伴。入住酒店注意攜

帶匙咭和關門，以免財物損失。如有突發情況應找老師及導遊報告。 

8. 個人形象：參觀景點、大學和企業時，應保持香港青少年良好形象，不嬉玩追逐、不大聲

喧嘩，應儀容整潔，大方得體，注意言行。參觀大學和企業時，不應隨意觸踫展品，不應

對工作人員和環境評頭品足，專心聆聽講解，尊重講者。在內地需時刻守法，按照內地交

通規則，乘坐旅遊巴時必須配帶安全帶，交警會隨機巡查及發罰款告票。 

9. 注意健康：出發前請特別小心飲食和個人健康。一旦出發當日有身體不適，應及早通知學

校，查詢處理方法(注意不合理退團需支付相關費用)。有暈車病例的同學請帶備嘔吐袋及

適時服用藥物。有食物敏感的同學需留意用餐食材是否會致敏。 

10. 行李準備，可參考以下清單： 

證件 學習與通訊 衣物 其他 

香港身份證 

回鄉證 

學生證 

 

正換成人身份證的同學

需帶行街紙及護照 

筆 

筆記簿 

手機 

內地數據卡 

充電寶 

充電線及火牛 

內地兩腳轉換插 

資料冊(當日派發) 

3.5mm耳筒(無線

導覽器用，個人耳

機更衛生) 

替換內衣內褲 

便服一套 

房內穿休閒服 

學校外套 

禦寒衣物 

毛巾(如需要) 

帽(如需要) 

禦寒外套 

水樽 

備用口罩 

少量人民幣 

雨具 

個人藥物 

個人護理用品(消

毒紙巾、搓手液、

潤唇膏等) 



A. 行程： 

日期 時間 行程内容 

第一天 

12 月 12 日 

(星期五) 

 

上午 

06:45 學校禮堂集合派發物資 

乘坐旅遊巴到九龍高鐵站，乘高鐵到韶關 

參觀北伐戰爭紀念館 

下午 

午餐後參觀韶關鋼鐵廠、韶州府學宮、百年東街及風采樓  

晚餐，老師帶領學生鞏固與反思當天所學 

入住酒店，火警演習 

第二天 

12 月 13 日 

(星期六) 

上午 

早餐 

參觀丹霞山博物館、科普生態講座／體驗式學習活動及實地考察

（科普一號線） 

下午 

午餐，教師帶領學生鞏固與反思當天所學 

乘高鐵由韶關到深圳北，再轉乘到九龍站 

旅遊巴返校解散，約 19:00 

註：以上行程安排，可能會因應當地實際情況作出適當調整。 

緊急聯絡方法：同學/家長如遇緊急情況可先致電聯繫學校職員26056632。旅行社「中國旅行

社有限公司」電話為28533551 / 97036046(朱先生)。出發時會再通知同學領隊聯絡電話。 

其他應急電話： 

◼ 入境事務處  協助在外香港居民小組 24小時求助熱線：(852) 1868 

◼ 內地報警電話：110 

◼ 醫療救護電話：120 

◼ 消防火警電話：119 

◼ 交通事故報警電話：122 

 
B. 編號解讀： 
例：5A04陳敏淇 [ A1 / F01 ] 
班別班號姓名[分車分組 / 姓別姓別分房 ] 

 
C. 分組/分枱：在圍餐以及分組討論時會用以下分組 

1 號枱(11 人) 2 號枱(11 人) 3 號枱(12 人) 4 號枱(11 人) 5 號枱(11 人) 
劉鈞泰老師[A1/T01] 

5A01 區俊濂[A1/M01] 
5A02 區凱盈[A1/F02] 
5A03 陳思頴[A1/F01] 
5A04 陳逸臻[A1/M02] 
5A06 陳嘉昇[A1/M02] 
5A10 李潤軒[A1/M04] 
5A15 莫詩敏[A1/F02] 
5A18 鄧富城[A1/M01] 
5A23 楊善如[A1/F01] 
5B08 何家銘[A1/M04] 

徐寶儀老師[A2/T04] 
5A05 周卓軒[A2/M03] 
5A07 鄭卓利[A2/F03] 
5A08 黃億欣[A2/F03] 
5A11 李嘉熙[A2/M05] 
5A14 盧梓宇[A2/M03] 
5A16 莫梓康[A2/M06] 
5A17 莫梓健[A2/M06] 
5A21 黃子孝[A2/M05] 
5A22 楊琛怡[A2/F06] 
5A26 曾宇欣[A2/F06] 

 

王麗老師[A3/T03] 
薛麗嫦老師[A3/T03] 

5A09 林曉瑩[A3/F04] 
5A12 連瑋姿[A3/F05] 
5A13 廖真希[A3/F04] 
5A19 温振賢[A3/M07] 
5A20 黃俊燁[A3/M07] 
5A24 姚祉悠[A3/F07] 
5A25 曾思怡[A3/F07] 
5B02 陳正陽[A3/M08] 
5B06 鄭林昌[A3/M08] 
6C15 麥穎彤[A3/F05] 

 

黎可任老師[B4/T02] 
5B01 蔡菁霖[B4/F08] 
5B03 陳韋晴[B4/F09] 
5B04 陳薏妃[B4/F08] 
5B07 鄭逸晴[B4/F09] 
5B09 郭廸朗[B4/M09] 
5B11 羅慶洋[B4/M09] 
5B12 李沁瞬[B4/F12] 
5B16 廖敏淇[B4/F12] 
5B22 曾慶峰[B4/M11] 
5B23 曾梓晉[B4/M11] 

鄒榕花老師[B5/T05] 
5B05 陳  旎[B5/F10] 
5B10 黎曉霖[A5/F11] 
5B13 李欣橋[A5/F13] 
5B14 林慧斌[B5/M10] 
5B15 劉昊明[B5/M10] 
5B17 劉彥君[A5/F14] 
5B18 呂俗蓁[A5/F14] 
5B19 麥秀瑩[A5/F13] 
5B20 潘嫣晴[B5/F10] 
5B21 譚杰盈[A5/F11] 

 



6 號枱(12 人) 7 號枱(11 人) 8 號枱(11 人) 9 號枱(11 人) 10 號枱(11 人) 
潘迎姬老師[C6/T06] 

5C01 蔡東翰[C6/M12] 
5C02 錢愷澄[C6/F15] 
5C03 莊承恩[C6/M13] 
5C06 何子柔[C6/F16] 
5C08 林凱晴[C6/F17] 
5C11 李湐璿[C6/M13] 
5C14 梁琛如[C6/F17] 
5C25 楊沅欣[C6/F15] 
5C26 葉子鋒[C6/M12] 
5C29 袁芊穎[C6/F16] 
5C30 鄭浩賢[C6/M13] 

許馨文老師[C7/T06] 
5C04 方皓熙[C7/M14] 
5C05 高慧文[C7/M15] 
5C09 林詩詠[C7/F18] 
5C10 劉洛樺[C7/F19] 
5C13 梁雅蕾[C7/F20] 
5C15 李梓溢[C7/M15] 
5C16 廖蕊熙[C7/F20] 
5C17 馬春艷[C7/F18] 
5C18 鮑晞同[C7/F19] 
5C28 姚柏行[C7/M14] 

盧靜敏老師[C8/T04] 
5C07 韓善言[C8/M17] 
5C12 梁樂軒[C8/M17] 
5C19 潘志醒[C8/M18] 
5C20 鄧  振[C8/M18] 
5C21 鄧兆婷[C8/F21] 
5C22 丁芷婷[C8/F22] 
5C23 温鎧圯[C8/F21] 
5C24 文宇心[C8/F22] 

5D01 歐陽善瀅[C8/F23] 
5D08 何鈞亭[C8/F23] 

劉俊銘老師[B9/T02] 
5D02 陳喜欣[B9/F24] 
5D03 陳曉曈[B9/F25] 
5D05 詹欣盈[B9/F25] 
5D06 朱志豪[B9/M16] 
5D09 黃凱林[B9/M20] 
5D10 甘俊曦[B9/M19] 
5D11 古朗霆[B9/M19] 
5D12 林俊延[B9/M20] 
5D16 廖梓聰[B9/M16] 
5D20 黃曉楺[B9/F24] 

黃翠霞老師[B10/T05] 
5D04 陳燊榆[B10/F26] 
5D07 侯葦澄[B10/F27] 
5D13 羅愷晴[B10/F26] 
5D14 羅佩希[B10/F27] 
5D15 李凱智[B10/M21] 
5D17 盧俊樺[B10/M22] 
5D18 伍煒希[B10/M21] 
5D19 黃卓穎[B10/M22] 
5D22 王然柏[B10/M23] 
5D23 丘灝泓[B10/M23] 

 
分車(每車 49 座) 

A 車 
36+4=40 

B 車 
34+4=38 

C 車 
31+3=33 

劉鈞泰老師[A1] 
徐寶儀老師[A2] 
王麗老師[A3] 

薛麗嫦老師[A3] 

黎可任老師[B4] 
鄒榕花老師[B5] 
劉俊銘老師[B9] 
黃翠霞老師[B10] 

潘迎姬老師[C6] 
許馨文老師[C7] 
盧靜敏老師[C8] 

5A01 區俊濂[A1/M01] 
5A18 鄧富城[A1/M01] 
5A04 陳逸臻[A1/M02] 
5A06 陳嘉昇[A1/M02] 
5A05 周卓軒[A2/M03] 
5A14 盧梓宇[A2/M03] 
5A03 陳思頴[A1/F01] 
5A23 楊善如[A1/F01] 
5A02 區凱盈[A1/F02] 
5A15 莫詩敏[A1/F02] 
5A10 李潤軒[A1/M04] 
5B08 何家銘[A1/M04] 
5A11 李嘉熙[A2/M05] 
5A21 黃子孝[A2/M05] 
5A16 莫梓康[A2/M06] 
5A17 莫梓健[A2/M06] 
5A07 鄭卓利[A2/F03] 
5A08 黃億欣[A2/F03] 
5A09 林曉瑩[A3/F04] 
5A13 廖真希[A3/F04] 
5A19 温振賢[A3/M07] 
5A20 黃俊燁[A3/M07] 
5A12 連瑋姿[A3/F05] 
6C15 麥穎彤[A3/F05] 
5A22 楊琛怡[A2/F06] 
5A26 曾宇欣[A2/F06] 
5A24 姚祉悠[A3/F07] 
5A25 曾思怡[A3/F07] 
5B02 陳正陽[A3/M08] 
5B06 鄭林昌[A3/M08] 
5B10 黎曉霖[A5/F11] 
5B21 譚杰盈[A5/F11] 
5B17 劉彥君[A5/F14] 
5B18 呂俗蓁[A5/F14] 
5B13 李欣橋[A5/F13] 
5B19 麥秀瑩[A5/F13] 

5B09 郭廸朗[B4/M09] 
5B11 羅慶洋[B4/M09] 
5B22 曾慶峰[B4/M11] 
5B23 曾梓晉[B4/M11] 
5B01 蔡菁霖[B4/F08] 
5B04 陳薏妃[B4/F08] 
5B03 陳韋晴[B4/F09] 
5B07 鄭逸晴[B4/F09] 
5B12 李沁瞬[B4F12] 
5B16 廖敏淇[B4/F12] 
5B15 劉昊明[B5/M10] 
5B14 林慧斌[B5/M10] 
5B05 陳  旎[B5/F10] 
5B20 潘嫣晴[B5/F10] 
5D10 甘俊曦[B9/M19] 
5D11 古朗霆[B9/M19] 
5D06 朱志豪[B9/M16] 
5D16 廖梓聰[B9/M16] 
5D09 黃凱林[B9/M20] 
5D12 林俊延[B9/M20] 
5D02 陳喜欣[B9/F24] 
5D20 黃曉楺[B9/F24] 
5D03 陳曉曈[B9/F25] 
5D05 詹欣盈[B9/F25] 

5D15 李凱智[B10/M21] 
5D18 伍煒希[B10/M21] 
5D17 盧俊樺[B10/M22] 
5D19 黃卓穎[B10/M22] 
5D22 王然柏[B10/M23] 
5D23 丘灝泓[B10/M23] 
5D04 陳燊榆[B10/F26] 
5D13 羅愷晴[B10/F26] 
5D07 侯葦澄[B10/F27] 
5D14 羅佩希[B10/F27] 

5C01 蔡東翰[C6/M12] 
5C26 葉子鋒[C6/M12] 
5C03 莊承恩[C6/M13] 
5C30 鄭浩賢[C6/M13] 
5C11 李湐璿[C6/M13] 
5C02 錢愷澄[C6/F15] 
5C25 楊沅欣[C6/F15] 
5C06 何子柔[C6/F16] 
5C29 袁芊穎[C6/F16] 
5C08 林凱晴[C6/F17] 
5C14 梁琛如[C6/F17] 
5C04 方皓熙[C7/M14] 
5C28 姚柏行[C7/M14] 
5C05 高慧文[C7/M15] 
5C15 李梓溢[C7/M15] 
5C09 林詩詠[C7/F18] 
5C17 馬春艷[C7/F18] 
5C10 劉洛樺[C7/F19] 
5C18 鮑晞同[C7/F19] 
5C13 梁雅蕾[C7/F20] 
5C16 廖蕊熙[C7/F20] 
5C07 韓善言[C8/M17] 
5C12 梁樂軒[C8/M17] 
5C19 潘志醒[C8/M18] 
5C20 鄧  振[C8/M18] 
5C21 鄧兆婷[C8/F21] 
5C23 温鎧圯[C8/F21] 
5C22 丁芷婷[C8/F22] 
5C24 文宇心[C8/F22] 

5D01 歐陽善瀅[C8/F23] 
5D08 何鈞亭[C8/F23] 

 



D. 分房 

女生姓名 房間號碼  男生姓名 房間號碼 

5A03 陳思頴[A1/F01] 
5A23 楊善如[A1/F01] 

  5A01 區俊濂[A1/M01] 
5A18 鄧富城[A1/M01] 

 

5A02 區凱盈[A1/F02] 
5A15 莫詩敏[A1/F02] 

  5A04 陳逸臻[A1/M02] 
5A06 陳嘉昇[A1/M02] 

 

5A07 鄭卓利[A2/F03] 
5A08 黃億欣[A2/F03] 

  5A05 周卓軒[A2/M03] 
5A14 盧梓宇[A2/M03] 

 

5A09 林曉瑩[A3/F04] 
5A13 廖真希[A3/F04] 

  5A10 李潤軒[A1/M04] 
5B08 何家銘[A1/M04] 

 

5A12 連瑋姿[A3/F05] 
6C15 麥穎彤[A3/F05] 

  5A11 李嘉熙[A2/M05] 
5A21 黃子孝[A2/M05] 

 

5A22 楊琛怡[A2/F06] 
5A26 曾宇欣[A2/F06] 

  5A16 莫梓康[A2/M06] 
5A17 莫梓健[A2/M06] 

 

5A24 姚祉悠[A3/F07] 
5A25 曾思怡[A3/F07] 

  5A19 温振賢[A3/M07] 
5A20 黃俊燁[A3/M07] 

 

5B01 蔡菁霖[B4/F08] 
5B04 陳薏妃[B4/F08] 

  5B02 陳正陽[A3/M08] 
5B06 鄭林昌[A3/M08] 

 

5B03 陳韋晴[B4/F09] 
5B07 鄭逸晴[B4/F09] 

  5B09 郭廸朗[B4/M09] 
5B11 羅慶洋[B4/M09] 

 

5B05 陳  旎[B5/F10] 
5B20 潘嫣晴[B5/F10] 

  5B15 劉昊明[B5/M10] 
5B14 林慧斌[B5/M10] 

 

5B10 黎曉霖[A5/F11] 
5B21 譚杰盈[A5/F11] 

  5B22 曾慶峰[B4/M11] 
5B23 曾梓晉[B4/M11] 

 

5B12 李沁瞬[B4F12] 
5B16 廖敏淇[B4/F12] 

  5C01 蔡東翰[C6/M12] 
5C26 葉子鋒[C6/M12] 

 

5B13 李欣橋[A5/F13] 
5B19 麥秀瑩[A5/F13] 

  5C03 莊承恩[C6/M13] 
5C30 鄭浩賢[C6/M13] 
5C11 李湐璿[C6/M13] 

 

5B17 劉彥君[A5/F14] 
5B18 呂俗蓁[A5/F14] 

  5C04 方皓熙[C7/M14] 
5C28 姚柏行[C7/M14] 

 

5C02 錢愷澄[C6/F15] 
5C25 楊沅欣[C6/F15] 

  5C05 高慧文[C7/M15] 
5C15 李梓溢[C7/M15] 

 

5C06 何子柔[C6/F16] 
5C29 袁芊穎[C6/F16] 

  5D06 朱志豪[B9/M16] 
5D16 廖梓聰[B9/M16] 

 

5C08 林凱晴[C6/F17] 
5C14 梁琛如[C6/F17] 

  5C07 韓善言[C8/M17] 
5C12 梁樂軒[C8/M17] 

 

5C09 林詩詠[C7/F18] 
5C17 馬春艷[C7/F18] 

  5C19 潘志醒[C8/M18] 
5C20 鄧  振[C8/M18] 

 

5C10 劉洛樺[C7/F19] 
5C18 鮑晞同[C7/F19] 

  5D10 甘俊曦[B9/M19] 
5D11 古朗霆[B9/M19] 

 

5C13 梁雅蕾[C7/F20] 
5C16 廖蕊熙[C7/F20] 

  5D09 黃凱林[B9/M20] 
5D12 林俊延[B9/M20] 

 

5C21 鄧兆婷[C8/F21] 
5C23 温鎧圯[C8/F21] 

  5D15 李凱智[B10/M21] 
5D18 伍煒希[B10/M21] 

 

5C22 丁芷婷[C8/F22] 
5C24 文宇心[C8/F22] 

  5D17 盧俊樺[B10/M22] 
5D19 黃卓穎[B10/M22] 

 

5D01 歐陽善瀅[C8/F23] 
5D08 何鈞亭[C8/F23] 

  5D22 王然柏[B10/M23] 
5D23 丘灝泓[B10/M23] 

 

5D02 陳喜欣[B9/F24] 
5D20 黃曉楺[B9/F24] 

  5D04 陳燊榆[B10/F26] 
5D13 羅愷晴[B10/F26] 

 

5D03 陳曉曈[B9/F25] 
5D05 詹欣盈[B9/F25] 

  5D07 侯葦澄[B10/F27] 
5D14 羅佩希[B10/F27] 

 



樂善堂楊葛小琳中學 

2025 - 2026年度 

公民與社會發展科內地考察 

                           韶關自然地貌及經濟發展內地考察         (電子通告 2526137) 

 
敬啟者：公民科的內地考察屬於該科課程的重要組成部分，旨在讓所有高中學生通過實地考察活動，

親身了解國情和國家的最新發展，增進他們對中華文化的認識和欣賞，提升國民身份認同。 

按教育局的安排，本校中五級學生公民科的內地考察詳情如下： 

 

日          期︰ 2025年 12月 12至 13日（星期五至星期六） 

對          象︰ 中五全級學生 

旅          費︰ 全免（教育局資助全數費用） 

交          通︰ 旅遊巴，住宿韶關市印雪酒店(四鑽級) 

保          險︰ 基本團體綜合旅遊保險（學生可自行額外購買個人保險） 

集合時間及地點： 12月 12日上午 6:45於禮堂集合 

回程時間及地點： 12月 13日下午 7:00於學校門口解散 

 

所有高中學生均需參加公民科的內地考察，如  貴子弟之身體健康狀況未能參與是次境外考

察學習活動，需備註冊醫生證明書連同家長信交公民科科任老師跟進。如學生未能出席是次考察，

則可能需參與下學年的公民科考察。如有疑問，請致電 2605 6632向黎可任助理校長查詢。 

 

此致 

中五級學生家長 

                校長 袁美玲 謹啟 

 

二零二五年十一月十二日 

  



----------------------------------------------------------------------------------- 

                                   回      條                   (電子通告 2526137) 

                 （2025年 11月 19日或之前簽署電子通告回條） 

 

敬覆者：本人已閱畢並知悉「公民與社會發展科內地考察—韶關自然地貌及經濟發展內地考察」之通告內

容，本人經考慮敝子弟之身體健康狀況後，本人同意敝子弟參與是次境外考察學習活動。 

 

 

此覆 

樂善堂楊葛小琳中學 

 

 

  學生姓名：_____________________ 

  班別：_______  班號：______ 

   家長簽署：_____________________ 

二零二五年     月     日 

注意︰請在合適的內加✓號。 

 


